
変更契約情報 

請 負 人  丸岩建設株式会社  代表取締役 今野正俊 

工 事 ( 業 務 ) 名  西流下単私３号貞山一丁目ほか４字地内枝線築造工事 

 ①原（当初）請負契約の内容 ②現請負契約の内容 

請 負 代 金 額 １１，１０９，０００ 円       円 

契 約 締 結 年 月 日  平成 ２２ 年  ９ 月  ９ 日  平成    年     月    日 

変
更
前 

工 期 
(履 行 期 間) 

平成 ２２ 年  ９ 月  ９ 日から 
平成 ２２ 年 １２ 月 ２０ 日まで 

平成    年    月     日から 
平成    年    月    日まで 

変更後請負代金額    １２，７６５，９００ 円   ○増減額 １，６５６，９００ 円 

変更契約締結年月日  平成 ２２ 年 １２ 月 １５ 日 
変
更
後 

工 期 
(履 行 期 間) 

 平成 ２２ 年  ９ 月  ９ 日から  平成 ２３ 年  ２ 月 １５ 日まで 

変 更 内 容

１ 地下埋設物調査結果及びます設置位置立会い結果より、法線及び縦断計画

を変更したことから施工延長を 2.30m増工し L=172.90mとする。 
２ 上記に伴い、1号マンホールを 1箇所減工し 0箇所に、0号マンホールを

1箇所増工し 5箇所に、小型マンホールを 1箇所増工し 4箇所に、取付管お
よびますを 2箇所増工し 17箇所に変更する。 

３ 821 路線、1221 路線の水替工について、地下水位が高くかなりの湧水が
確認され、現場の土質もボイリングの懸念があることから、施工性及び安全

性を考慮し、地下水位低下工法による簡易ウェルポイントからウェルポイン

トに一部変更し施工する。 
４ 石巻地方広域水道企業団発注の管布設替え工事との施工時期調整に不測

の日数を要したことから、下記のとおり工期を変更する。 
   変更前：平成 22年 9月 9日から平成 22年 12月 20日まで 
   変更後：平成 22年 9月 9日から平成 23年  2月 15日まで 
５  その他詳細については別紙設計変更対照表のとおり変更する。 

 


